Exmo. Sr.

WANDERLEI SEGANTINI

Presidente da C.M.S.M

Nesta

Indicação nº __________/2025

O vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER QUE, após audição e

aprovação do plenário, que seja encaminhado ao Exm° Sr Prefeito Municipal de São Mateus, a

seguinte providencia:

REFORMA COMPLETA DO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL MUNICIPAL- MORADA DO

RIBEIRÃO - BAIRRO MORADA DO RIBEIRÃO

JUSTIFICATIVA:

O CEIM MORADA DO RIBEIRÃO desempenha um papel fundamental na formação das crianças

da comunidade local, atendendo dezenas de famílias que dependem do serviço público de

educação infantil. No entanto, a estrutura da unidade encontra-se visivelmente desgastada pelo

tempo, apresentando problemas como:

• Falta de pintura e manutenção geral;

•  Banheiros com instalações precárias;

•  Necessidade de revisão elétrica e hidráulica;

• Espaços pedagógicos e recreativos degradados.

A situação atual coloca em risco a segurança, o bem-estar e a qualidade do ensino oferecido às
crianças, além de impactar diretamente no trabalho dos profissionais da educação.

Diante do exposto, solicitamos providências urgentes por parte da Secretaria Municipal

Educação ou setor competente, a fim de que esta demanda seja atendida com prioridade.

Neste Termos.

Pede e espera deferimento.

São Mateus, (ES) 15 de maio de 2025

WAN BORGES

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003200380030003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.